
（単位：円）

勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　資産の部

１流動資産
(1)預金現金

普通預金 22,402,392 20,865,770 1,536,622
定期預金 0 0 0

現金預金合計 22,402,392 20,865,770 1,536,622

(2)その他流動資産
中間管理事業未収金 100,000 602,245 ▲ 502,245
就農支援事業未収金 11,172,768 0 11,172,768
受託事業未収金 460,080 183,700 276,380
その他未収金 586,510 582,969 3,541
仮払金 100,000 602,245 ▲ 502,245
未収補助金 28,099,950 49,225,000 ▲ 21,125,050
担い手事業用地 24,712,982 24,000,000 712,982
貯蔵品 170,637 247,065 ▲ 76,428

その他流動資産合計 65,402,927 75,443,224 ▲ 10,040,297

流動資産合計 87,805,319 96,308,994 ▲ 8,503,675

２固定資産
(1)基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 553,322,352 616,121,435 ▲ 62,799,083
車輌運搬具 1 1 0
工具・器具 5 5 0

基本財産合計 568,322,358 631,121,441 ▲ 62,799,083

(2)特定資産
退職給付引当資産 22,755,347 19,420,187 3,335,160

特定資産合計 22,755,347 19,420,187 3,335,160

(3)その他固定資産
車輌運搬具 4,551,708 1,250,544 3,301,164
工具・器具 1,126,031 11 1,126,020
備品 5 5 0
預託金（リサイクル） 44,440 44,440 0
長期前払費用 984,513 215,781 768,732
出資金 350,000 350,000 0

その他固定資産合計 7,056,697 1,860,781 5,195,916

(4)その他無形固定資産
電話加入権 187,048 187,048 0

その他無形固定資産合計 187,048 187,048 0

固定資産合計 598,321,450 652,589,457 ▲ 54,268,007

資産合計 686,126,769 748,898,451 ▲ 62,771,682

Ⅱ　負債の部

１流動負債
未払金 31,626,522 37,582,164 ▲ 5,955,642
未払法人税等 1,549,700 477,400 1,072,300
預り金 288,920 712,095 ▲ 423,175
賞与引当金 2,528,790 2,224,128 304,662

流動負債合計 35,993,932 40,995,787 ▲ 5,001,855

２固定負債
退職給付引当金 22,755,347 19,420,187 3,335,160
担い手事業借入金 24,712,982 24,000,000 712,982
所有者不明農地事業借入金 811,955 969,822 ▲ 157,867

固定負債合計 48,280,284 44,390,009 3,890,275

負債合計 84,274,216 85,385,796 ▲ 1,111,580

貸　　　借　　　対　　　照 　　　表　
令和  ７ 年　３ 月　３１ 日現在



勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減
Ⅲ　正味財産の部

１指定正味財産
基本財産(公社） 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 553,322,352 616,121,435 ▲ 62,799,083
地方公共団体補助金 6 6 0

指定正味財産合計 568,322,358 631,121,441 ▲ 62,799,083

（うち基本財産への充当額） (568,322,358) (631,121,441) (▲ 62,799,083)

（うち特定資産への充当額） (          0) (　　　　　0) 0

２一般正味財産 33,530,195 32,391,214 1,138,981

（うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (         0)

（うち特定資産への充当額） (         0) (         0) (         0)

正味財産合計 601,852,553 663,512,655 ▲ 61,660,102

負債及び正味財産合計 686,126,769 748,898,451 ▲ 62,771,682



貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和7年3月31日現在

（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

－

１ 流動資産

(1) 預金現金

普通預金① 5,812,706 0 0 0 5,812,706

普通預金②（群馬銀行（普通一般)） 16,589,686 0 0 0 16,589,686

－ 定期預金 0 0 0 0 0

22,402,392 0 0 0 22,402,392

－ (2) その他流動資産

中間管理事業未収金 100,000 0 0 0 100,000

就農支援事業未収金 11,172,768 0 0 0 11,172,768

受託事業未収金 0 460,080 0 0 460,080

－ その他未収金 586,510 0 0 0 586,510

仮払金 100,000 0 0 0 100,000

未収補助金 28,036,950 63,000 0 0 28,099,950

－ 担い手事業用地 24,712,982 0 0 0 24,712,982

貯蔵品 170,637 0 0 0 170,637

その他流動資産合計 64,879,847 523,080 0 0 65,402,927

流動資産合計 87,282,239 523,080 0 0 87,805,319

Ⅰ　資産の部

科　　　目

　　現金預金合計

－3－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

－ ２ 固定資産

－ (1) 基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 553,322,352 0 0 0 553,322,352

車輌運搬具 1 0 0 0 1

工具・器具 2 3 0 0 5

基本財産合計 568,322,355 3 0 0 568,322,358

(2) 特定資産

退職給付引当資産 22,755,347 0 0 0 22,755,347

特定資産合計 22,755,347 0 0 0 22,755,347

(3) その他固定資産

車輌運搬具 9 4,551,699 0 0 4,551,708

工具・器具 5 1,126,026 0 0 1,126,031

備品 0 3 2 0 5

預託金(リサイクル) 0 0 44,440 0 44,440

長期前払費用 0 984,513 0 0 984,513

出資金 350,000 0 0 0 350,000

その他固定資産合計 350,014 6,662,241 44,442 0 7,056,697

(4) その他無形固定資産

電話加入権 0 0 187,048 0 187,048

その他無形固定資産合計 0 0 187,048 0 187,048

固定資産合計 591,427,716 6,662,244 231,490 0 598,321,450

資産合計 678,709,955 7,185,324 231,490 0 686,126,769

－4－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未払金 23,899,473 7,727,049 0 0 31,626,522

未払法人税等 1,298,649 251,051 0 0 1,549,700

預り金 288,920 0 0 0 288,920

賞与引当金 2,528,790 0 0 0 2,528,790

流動負債合計 28,015,832 7,978,100 0 0 35,993,932

２ 固定負債

退職給付引当金 22,755,347 0 0 0 22,755,347

担い手事業借入金 24,712,982 0 0 0 24,712,982

所有者不明農地事業借入金 811,955 0 0 0 811,955

固定負債合計 48,280,284 0 0 0 48,280,284

－ 負債合計 76,296,116 7,978,100 0 0 84,274,216

－ Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 553,322,352 0 0 0 553,322,352

地方公共団体補助金 3 3 0 0 6

指定正味財産合計 568,322,355 3 0 0 568,322,358

(うち基本財産への充当額) (568,322,355) (  3) (          0) (          0) (568,322,358)

(うち特定資産への充当額) (          0) (          0) (          0) (          0) (          0)

２ 一般正味財産 37,895,342 16,629,406 ▲ 20,994,553 0 33,530,195

(うち基本財産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

(うち特定資産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

正味財産合計 606,217,697 16,629,409 ▲ 20,994,553 0 601,852,553

負債及び正味財産合計 682,513,813 24,607,509 ▲ 20,994,553 0 686,126,769

－5－


